
UCHWAŁA NR XLVIII/409/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/294/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVI/294/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Ostrowy (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2022 r., poz. 923) , wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: „14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

2) § 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: „9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

3) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania 
bezodpływowych zbiorników oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, nie rzadziej jednak niż raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 906A0DE7-D9AD-4FD6-89FB-7B1F3B9E7497. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Ostrowy określa wymagania z zakresu 
utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, rodzaje a także minimalną pojemność pojemników 
lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości a także na drogach 
publicznych, warunki ich rozmieszczenia oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym i 
porządkowym. Regulamin wskazuje także częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do publicznego użytku. Określa 
również obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej oraz inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 
Przedstawia też obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

Powyższy projekt dostosowano do nowych regulacji prawnych związanych z podziałem nieczystości 
ciekłych na dwie grupy - pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz pochodzące z osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni. A także zmiany definicji odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
stanowiących odpady komunalne na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zgodnie z 
dyrektywą Rady 91/271/EWG z 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych; Dz. Urz. UE 
z 1991 r. L135, s. 30 , wprowadzającą zmiany do ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797). 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 906A0DE7-D9AD-4FD6-89FB-7B1F3B9E7497. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



